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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 4, 2005

Kristdemokraterna tar fajten!

Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande

INGEN HAR VÄL DEN SENASTE  tiden kunnat undgå att notera
den uppmärksamhet som Göran Hägglund fått i me-
dia. Man har inte ondgjort sig över hans förslag. Kan vi
kanske tro att allmänheten sett att han är en röst att
räkna med och att den politik som Kristdemokraterna
står för berör aktuella frågor som rör vårt dagliga liv.

 Jag kommer direkt från den konferens som distrik-
tet anordnat på Valla folkhögskola. Önskvärt hade varit
om flera tagit tillfället i akt och varit där. Inspirerande
och klargörande om vår politik inom många områden.
Mats Odell om den ekonomiska sidan av vår politik.
Partick Vigren  om  vad den kristdemokratiska ideologin
säger om familjen. Vi som var där fick en klargörande
redovisning som vi kan använda i debatter om familjen.
Yvonne Andersson redogjorde vad som skall göras för
att  familjerna och våra barn skall få det bättre genom
förslag i lagstiftningen. Anders Andersson  talade om
hur Kristdemokraterna i Kalmar län lyckades vända un-
derskott till att få ett bärande landsting. Anders kunde
idag med humor i röst och blick berätta om början på
denna tistelbeströdda väg som lett till framgång i Kal-
mar län. Stefan Gustafsson, kommunstyrelsens ordfö-
rande i Sävsjö, berättade  om vad Kristdemokraterna
lyckats åstadkomma genom att se vikten av att arbeta
tillsammans, och om vägen till att få invånarnas förtro-
ende, som nu har lett till att  de fått pris för bästa före-
tagsamhet i landet.

LANDSTINGSGRUPPEN HÅLLER PÅ  att fila på ett nytt
landstingspolitiskt program inför valet. Vilka frågor skall
vi driva i valet och hur skall det utformas så att väljarna
ser vad vi vill med vår politik? Detta gäller även kommun-
programmet. Framför oss ligger nu utmaningen att vara
tidigt ute med valmaterial som läses nu. Tre veckor innan
valet kommer alltför mycket i brevlådorna. Vi delar just
nu ut flygblad om fastighetsskatten i brevlådor samt på
torget. Nästa flygblad handlar om barnomsorg och fa-
miljen. Du som  vill ställa upp och dela ut i ditt område
hör av dig till expeditionen.  Kom till torgmötena och
dela gemenskapen. Delge även oss frågor du vill att vi
skall driva i valet. Hur ser du på att vi vill höja landstings-
skatten med 20 öre, öronmärkta för sjukvården?

Välkommen på julfest!

Kristdemokraterna i Linköping bjuder in till julfest måndag 28 november kl 18.00 på Fenomenma-
gasinet i Gamla Linköping. Utöver allt spännande Fenomenmagasinet har att erbjuda, serve-
ras smörgåstårta under kvällen. Glöm inte bort att anmäla dig allra senast 25 november.

Medlemsmötet med julfest anordnar
lokalavdelningens styrelse för för att styrel-
sen, förtroendevalda, medlemmar och an-
dra intresserade ska ha trevligt tillsammans.
Det är viktigt att mellan sammanträden och
torgmöten kunna mötas för att bättre lära
känna varandra och kunna prata mer av-
spänt om aktuella frågor i kommun, lands-
ting och riksdag. Du som känner någon
som är intresserade av Kristdemokraternas
politik - bjud  med honom eller henne!
Det kommer finnas många aktiva politiker
på plats att ställa frågor till och samtala med.
Ett bord med aktuellt material och infor-
mation kommer också att finnas på plats.

JULFESTEN KOMMER OCKSÅ  att rymma täv-
lingen ”Fångarna på fortet” för alla som vill
pröva allt spännande Fenomenmagsinet
har att erbjuda. Mor- och farföräldrar, glöm
inte att ta med barnbarnen! Även du som
är äldre kommer att uppskatta  Fenomen-

Kristdemokraterna i Linköping bjuder in till julfest måndag 28 november kl 18.00 på
Fenomenmagasinet i Linköping. Det blir ett utmärkt tillfälle för trevlig gemenskap,
spännande upptäcker i Fenomenmagsinets utställning, tävlingen ”Fångarna på
fortet” för alla åldrar och inte minst serveras smörgåstårta under kvällen! Så, ta med
dig familj, släkt, vänner, grannar, arbetskamrater och andra, anmäl er och kom!

magasinets klurigheter. Glöm inte bort att
anmäla alla som kommer. Det är viktigt för
förtäringens skull. Det serveras smörgås-
tårta! Har du svårt med att ta dig till
Fenomenmagasinet, finns det möjlighet att
få skjuts. Meddela vid anmälan om du öns-
kar skjuts!

Fakta om julfesten
Tid:  Måndag 28 november kl 18.00
Plats:  Fenomenmagasinet i Gamla
Linköping
Inbjudna:  Alla medlemmar och alla
andra intresserade!
Program:  Upptäck Fenomenmagasinet!
Tävla i ”Fångarna på fortet”. Ställ frågor
till politiker. Hämta aktuellt material från
Kristdemokraterna. Ha trevligt tillsam-
mans och ät smörgåstårta!
Kostnad:  40 kr per person (Familjer
betalar max 100 kr). Välkomna!
Anmälan : till Per Larsson, tfn 013-22
72 84, eller skicka e-post till
per.larsson@kristdemokraterna.se



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden
Ann-Sofie Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04
ann-sofie.bergeling@linkoping.se

Byggnämnden
PercyOdell
tfn 013-13 72 22 (bost)
mobil 0707-48 21 14
percy.odell@linkoping.se

Kollektivtrafiknämnden
Hans-ÅkeBergeling
tfn 013-15 42 96 (bost)
hans_ake35@hotmail.com

Miljönämnden
Knuth Sjöquist
tfn 013-705 57 (bost)
knut.sjoquist@linkoping.se

Omsorgsnämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Socialnämnden
Daniel Forsberg
tfn 013-10 19 67 (bost)
daniel.forsberg@linkoping.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
LarsMalmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Fråga oss
omvår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater somär aktiva i kommun-
politiken och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternaspolitik i Linköpings kommun.Du
är alltså välkommen att varamed! Vi träf-
fasalltid kl 18.00 iStadshuskällaren,Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster omentrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan). Följandedatumär inplanerade
framöver: 21 nov, 5 dec, 16 jan.

Aktuellt i kommunpolitiken
FADDRAR TILL INVANDRARE.  18 oktober förra året
lade vi en motion i kommunfullmäktige som
om den bifölls skulle innebära att varje parti
skulle ordna med minst tre familjer som ställer
upp som faddrar till nyanlända invandrare. Att
fungera som fadder skulle innebära att bistå
med ”råd och dåd” i vardagliga situationer. På
det sättet skulle vi politiker gå före och visa hur
man kan hjälpa invandrare att snabbare kunna
integreras i samhället. Tanken var inte att pro-
pagera för sin politik utan att vara medmän-
niska.

Tyvärr bifölls inte motionen, men vi krist-
demokrater tyckte att idén var så bra att vi ändå
vill pröva den. Av det skälet vänder vi oss till er
medlemmar hos kristdemokraterna och undrar
om det finns någon av er som skulle vilja ställa
upp på detta. Vi ser helst att ni tar den kontak-
ten med oss ganska snart för vi vill gå ut med ett
sådant erbjudande till olika invandrarföreningar
under hösten. Om ni undrar över något så kan
du ta kontakt med Per Larsson 070-5460395
eller Jan-Willy Andersson 070-5907184.

GULDKORN I KRISTDEMOKRATERNAS BUDGET 2006 . Vid
närmare studie av vår budget kan man konsta-
tera att det är omsorgen som fått mest utdel-
ning.  Det är speciellt två områden där vi vän-
der oss mot de neddragningar som folkrörelse-
alliansen gjort under 2005. Det gäller minsk-
ningen av fritidsverksamheten till hälften vid
våra servicehus och det är borttagandet av att
kunna tacka nej till ett vårdboende som man
inte vill till. Vi menar att ska man ha någon
valfrihet kvar måste man kunna tacka nej åt-
minstone 1 gång till ett vårdboende som man
inte önskar till. Likaså har man minskat ersätt-
ningen vid dubbel hyra från tidigare 3 måna-
der till endast 1 månad. Vi menar med den
typen av besparing slår man på en redan svag
grupp. Till dessa två områden återför vi 10 milj
kr av de drygt 15 milj som vi tillför nämnden
brutto.

Vi har fått mer förståelse än tidigare i den
borgerliga gruppen för att vidareutveckla
anhörigstödet. Och i linje med de senaste åren

sätter av 2,5 milj kr till detta i vår budget för
anhörigpeng. För geriatrisk kompetens, perso-
nal som är experter på åldrandets sjukdomar,
sätter vi av 1 milj kr och likaså sätter vi 0,5 milj
för en äldreombudsman, en person som kan
fungera som en neutral länk mellan vårdtagare
och utförare. Föreningsbidraget har minskats
kraftigt under 2005. Tyvärr så visar det sig att
det inte är bara ”luft” som pressats ur utan full-
följer vi detta under 2006 så får många fören-
ingar kanske t o m slå igen. Av det skälet återför
vi 0,5 milj kr utöver vad folkrörelsealliansen
återför för att föreningarna ska kunna fungera
bra också i fortsättningen.

Kommunala samordnare av olika slag är inte
så ovanligt i kommunen. Bl a hade man under
några år en cykelinformatör för att ta ett exem-
pel. Vi menar att det är dags att kommunen
utser en sådan inom det drog- och alkohol-
politiska området och därför av sätter vi 0,5
milj för detta.

Utöver omsorgen avsätter vi pengar för en
5:e familjecentral. Familjecentralkonceptet har
vi velat införa sedan lång tid tillbaka och ser
med tillfredställelse att man startat upp sådan
verksamhet. Men behovet är stort.

Inom kultur och fritid ställer vi socialde-
mokraternas stöd till Folkets Park mot
neddragningar i bibliotekets öppethållande. Vi
menar att det måste vara vårt gemensamma in-
tresse att värna om biblioteken som är till för
alla och används av alla. Likaså gör vi en sats-
ning på ett ungdomens kulturhus (för gy ung-
dom), kraftverket.

Som tidigare vill vi att det ska vara gratis
parkering efter kl 15 lördag och hela söndagen.

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Motioner från Kristdemokraterna i Linköping senaste tiden:
17 oktober17 oktober17 oktober17 oktober17 oktober Inrätta en tjänst som drog- och alkoholpolitisk samordnare

3 oktober3 oktober3 oktober3 oktober3 oktober Begäran om kommunal folkomröstning om utökad valfrihet i barn-
omsorgen

16 augusti16 augusti16 augusti16 augusti16 augusti �Kraftverket� � ett kulturens hus för ungdomar.

24 april24 april24 april24 april24 april Äldreomsorgen Direkt
23 mars23 mars23 mars23 mars23 mars Värna våra svenska å, ä och ö

15 februari15 februari15 februari15 februari15 februari Ensamstående, äldres behov av trygghet och sociala nätverk

15 februari15 februari15 februari15 februari15 februari Försköna passagen förbi Linköping.

15 februari15 februari15 februari15 februari15 februari Uppdatera fritidspolitikers datakommunikation.
15 februari15 februari15 februari15 februari15 februari Skapa ett ceremonirum i Stadshuset!



Varför köpa nya?
när du trivs så bra i de gamla!

&Skomakeri
Nyckelservice

Sevket Demir
Torggatan 1 tfn 013-10 15 60

Öppet: Måndag-Fredag 9-18. Lördag 9-13.

Annonsera

Kontakta JanWidmark
Nygatan 10, 582 19 Linköping

tfn 013-23 96 38, 0494-205 10, 0706-23 88 96
e-post: jan.widmark@telia.com

i Nya tankar!

Torgmöte på Lilla Torget med (från vänster) Rolf Åbjörnsson, Jan-Willy Andersson,
Yvonne Andersson och Ann-Sofie Bergeling.

Lisbeth och Daniel Fors
berg flankerar ny

blivna med
lemmar i lo

kalav-

delningen som besökte torgmtötet
24 september.

I partytältet bjöds på information, samtal och fika.

Bilder från
vår och höst
SEDAN FÖRRA NUMRET av Nya tankar har Kristde-
mokraterna i Linköping genomfört flera olika
aktiviteter. Vi har valt ut ett par höjdpunkter,
en från våren och en från hösten, som vi berät-
tar om med hjälp av bilder. Måndag 23 maj
bjöds till medlemsmöte med smörgåstårta på
Kornettgården och lördag 24 september fanns

Kristdemokraterna på plats på Lilla torget i Lin-
köping för torgmöte med förre riksdags-
ledamoten och advokaten Rolf Åbjörnsson,
nuvarande riksdagsledamot Yvonne Andersson
och Ann-Sofie Bergeling, som är såväl kommun-
politiker i Linköpings som distriktsordförande
för Kristdemokraterna i Östergötland.

Kornettgården
bjöd på uppbyggda

miljöer från olika tids-

epoker, med en mängd tidstypiska föremål samlad
e.

Philip Sörling hittade en elorgel.

Johanna Sörling och Aman-
da Freiman blev så här glada
av smörgåstårtan.

Percy Odell och ArneJacobsson kopplade avi en 50-tals-salong.

Du glömmer
väl inte bort

HÖSTSTÄMMA
lördag 19 november 2005 kl 09.30

på Brunneby Musteri, Borensberg
Anmäl dig på tfn 013-10 16 20 eller maila till

ostergotland@kristdemokraterna.se



FÖRENINGSBREV B

Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra
nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare:  Lisbeth Forsberg, tfn 013-10 19 67, lisbeth.forsberg@lio.se

Redaktion:  Lisbeth Forsberg, Lena Josefsson, Per Larsson, Torbjörn Lindelöf, Lars Malmbjörk

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150
kronor på postgiro nr 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen
Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Drottninggatan 24.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Familjen somKristdemokraternas symbolfråga
DET ÄR VALÅR OCH VI HAR  anledning att ställa frå-
gan om vilken politisk fråga som kännetecknar
oss  kristdemokrater. När jag frågar mina
kristdemokratiska vänner så kan vi lista ett antal
frågor, det är valfrihet, företagande, äldreom-
sorg, skola, vård och andra frågor i lite olika
ordning beroende av vem man tillfrågar. När
jag frågor mina icke kristdemokratiska vänner
blir svaret genomgående att den viktigaste frå-
gan som kännetecknar kristdemokraterna är fa-
miljen. Vår familjepolitik är den bästa enligt de
flesta. Därför är jag övertygad om att vi kan
höja opinionssiffrorna genom att göra vår fa-
miljepolitik ännu mer känd och tydlig för folk.

Familjen kan ses som den minsta organisa-
tion i samhället. Det är den som alla tillhör och
som påverkar och berör människors vardag, livs-
lust och livsriktning. Familjemedlemmarna på-
verkar varandra i olika avseenden, detta blir ofta
tydligt när människor ska berätta om sin bak-
grund och varför livet har blivit som det har
blivit.

VISST TALAR VI OM FAMILJEN  som den idyll där alla
älskar varandra, har omtanke om varandra och
visar respekt för varandra. Familjen möts på stor-
helger, semestrar och högtidsdagar. I familjen
finns omsorgen när någon är sjuk, har praktiska
problem eller firar examen osv.

I familjen upprätthålls och tränas normer
över tid, traditioner bevaras och tryggheten
finns. I familjen finns den nära gemenskapen,
alla blir sedda och alla kan bli korrigerade när
de handlar fel. I familjen kan alla få stöd av
varandra. Glädje, sorg, saknad och strävan de-
las av fler.

Den väl fungerande familjen skapas inte av
sig själv! Det krävs tid, engagemang och mål-
medveten strävan för att bygga en familj med
god samhörighet och gemenskap. Någon måste
ta på sig det yttersta ansvaret för att detta ska
ske. Att bilda familj är att ta på sig detta ansvar
och föräldraskapet är ett livslångt åtagande. Fa-
miljen byggs inifrån, den är lika unik som de
människor som den består av. Trots detta är
strukturerna ofta generella. En trygg familj har

likartade normer, krav och etiska principer. Det
är vår politiska uppgift att visa på förslag som
stödjer föräldraskap och familjebildande.

 DET FINNS NÅGOT GRUNDLÄGGANDE  som karaktäri-
serar trygga familjer. Det handlar om
prioriteringar och insikten om att individuella
behov tillfälligt kan få stå tillbaka för familjens
bästa. På sikt brukar dock även de individuella
behoven tillgodoses när hela familjen mår bra.
Det handlar om praktiskt arbete med familje-
organisationen, att få ihop alla de aktiviteter
som behövs för att ett hem ska fungera som bas
för familjens inre liv. Helt enkelt inköp, tvätt,
städning, semestrar, släktrelationer, skolgång och
naturligtvis ekonomin. Vi ska lyfta förslag som
helt enkelt accepterar att det näraliggande, var-
dagliga måste få ta tid, måste få finnas och fram-
förallt har ett samhälleligt värde. Väl fungerande
familjer bidrar till trygga människor som mår
bättre, som kan hjälpa varann, och som därför
också kan bidra till ett bättre samhälle.

Det finns många exempel på hur god
familjesammanhållning kan förebygga
komplexa situationer som annars skulle ha ska-
pat stora problem för den enskilde och samhäl-
let. Ett barn som har fått lära sig vad som är rätt
och vad som är fel söker sällan kriminalitetens
bana. En trygg tonåring kan bättre ta tillvara
skolans undervisning. En vuxen i en stabil rela-
tion är inte lika ofta sjukskriven. Listan kan gö-
ras lång.

Arbetet med att bygga trygga familjer måste
uppvärderas och stödjas. Med trygga familjer
kan vi bygga ett samhälle där alla kan få komma
till sin rätt och ingen lämnas efter. Detta är
kristdemokraternas absoluta målsättning.

Hur gick det till när du kom med i Kristdemokraterna?

Jag arbetade under några år på Stadsmissionen
i Linköping med asylsökande flyktingar. Det
blev aktuellt att ta kontakt med politiker och
på så sätt också de politiska frågorna. Jag mötte
bl a Yvonne Andersson vid några tillfälle, då
det gällde migrationsfrågorna. De mötena re-
sulterade till att jag också ville vara med och
mera konkret få stödja och påverka de politiska
besluten. Jag kom med i Kristdemokraterna i
början på detta året 2006.

Vad har du för politiskt uppdrag och hur fungerar det?

Jag finns med som ersättare i Lokalavdelning-
ens styrelse. Jag har också en ersättningsplats i
Bildningsnämnden. Det är viktigt för mig att
få växa in i uppdraget och att få vara ny i poli-
tiken. Men efter denna relativt korta tid kan jag
konstatera att det känns både jätteroligt och
spännande. Bildningsnämdens frågor ligger mig
nära. Jag har arbetat som lärare i många år och
det har främst handlat om vuxna invandrares
lärande. Det har också haft en nära relation till
arbetsmarknadsfrågorna och de tydliga svårig-
heter som har funnits för invandrare, att få ar-
bete i Sverige.

Vad är det bästa i Kristdemokraternas politik?

Kristdemokraternas politiska fokus är att sätta
människovärdet och de etiska grunderna i
centrum.Jag har, sedan jag var liten, haft en
kristen tro och de kristna värderingarna har all-
tid varit viktiga för mig. Varje människa har sitt
unika värde och bör under sitt liv bemötas uti-
från det. De mänskliga fri- och rättigheterna är
ständigt aktuella och borde därför alltid ha en
central plats i den politiska debatten.
Kristdemokraternas politik står för detta, tycker
jag.

Ålder:  44 år
Yrke:  Lärare, arbetar i ett kommunalt handled-
ningsteam idag.
Familj:  Min man Hans-Eric(44) och mina barn
Albin (18), Filip (15) och Olivia (13)
Bor:  I ett gammalt f d torp i Ullstämma
Senaste lästa bok:  ”Öde” av Christina Falke-
land
Såg senast på bio:  Oj, jag minns knappt. ”Så
som i himlen”,tror jag.

Lena Josefsson

Vem är du?


